
Woordvoerders en voorzitters per thema / platform / commissie 
 

Thema Natuur en Milieu Energie Economie en Internationalisering 

Technisch voorzitter 

 

 

Fractie 

   

BBB Johan van Dommelen  

Lia Damen 

jvdommelen@psbrabant.nl 

ldamen@psbrabant.nl 

Aloijs Rijvers  

Marcel Berkvens 

arijvers@psbrabant.nl 

mberkvens@psbrabant.nl 

Angela Kuiper  

Corine van den Wildenberg 

akuiper@psbrabant.nl 

cvdwildenberg@psbrabant.nl 

 

VVD Suzanne Zwart (Natuur, Water, Bodem, 

VTH) 

Rik van der Pluijm (Natuur, Water, Bodem, 

VTH, Omgevingsdiensten) 

Carola Meuwissen (Stikstof, Milieu) 

Jelle van Nuland (Stikstof, Milieu) 

szwart@psbrabant.nl 

 

rvdpluijm@psbrabant.nl 

 

cmeuwissen@psbrabant.nl 

jvnuland@psbrabant.nl 

Joachim Jansen 

Petra Lepolder 

jjansen@psbrabant.nl 

plepolder@psbrabant.nl 

Maartje Roelofs 

Tom Meylink 

mroelofs@psbrabant.nl 

tmeylink@psbrabant.nl 

GroenLinks Jade van der Linden (Milieu, VTH, Stikstof) 

Tom Ludwig (Natuur, Water, Stikstof) 

Laura van Hazendonk (Gezondheid) 

jvdlinden@psbrabant.nl 

tludwig@psbrabant.nl 

lvhazendonk@psbrabant.nl 

Laura van Hazendonk lvhazendonk@psbrabant.nl Michiel Philippart mphilippart@psbrabant.nl 

PvdA Fiona Bijl 

Saskia van Hulten 

fbijl@psbrabant.nl 

svhulten@psbrabant.nl 

Kevin Hordijk 

 

khordijk@psbrabant.nl Kevin Hordijk 

Fiona Bijl 

khordijk@psbrabant.nl 

fbijl@psbrabant.nl 

SP Irma Koopman (Natuur, Milieu, 

Gezondheid, Stikstof, Jacht) 

Oscar van Raak (VTH, Omgevingsdiensten) 

ikoopman@psbrabant.nl 

 

ovraak@psbrabant.nl  

Oscar van Raak ovraak@psbrabant.nl Nico Heijmans nheijmans@psbrabant.nl 

PVV Alexander van Hattem 

Maikel Boon 

Tjerk Langman (Omgevingsdiensten) 

avhattem@psbrabant.nl 

mboon@psbrabant.nl 

tlangman@psbrabant.nl 

Patricia van der Kammen 

Tjerk Langman 

pvdkammen@psbrabant.nl 

tlangman@psbrabant.nl 

Tjerk Langman 

Patricia van der Kammen 

tlangman@psbrabant.nl 

pvdkammen@psbrabant.nl 

D66 Matthijs van Miltenburg (Natuur) 

Dianne Schellekens (Milieu) 

mvmiltenburg@psbrabant.nl 

dschellekens@psbrabant.nl 

Dianne Schellekens dschellekens@psbrabant.nl Matthijs van Miltenburg mvmiltenburg@psbrabant.nl 

CDA Tanja van de Ven tvdven@psbrabant.nl     

JA21 Maike Manon Damen 

Willem Rutjens (Stikstof) 

mdamen@psbrabant.nl 

wrutjens@psbrabant.nl 

Willem Rutjens wrutjens@psbrabant.nl Kevin Nuijten knuijten@psbrabant.nl 

Lokaal Brabant       

Partij voor de Dieren Ellen Putman eputman@psbrabant.nl Nikky Hamerslag nhamerslag@psbrabant.nl Nikky Hamerslag 

Anne-Miep Vlasveld 

nhamerslag@psbrabant.nl 

avlasveld@psbrabant.nl 

Volt Inge Vossen ivossen@psbrabant.nl Leontine van der Vlist lvdvlist@psbrabant.nl Leontine van der Vlist lvdvlist@psbrabant.nl 

Forum voor Democratie       

50PLUS Jan Frans Brouwers jbrouwers@psbrabant.nl     

ChristenUnie-SGP Anne Schipper 

Henri van Vulpen 

aschipper@psbrabant.nl 

hvvulpen@psbrabant.nl 

Henri van Vulpen  

Hetty Egger –Van Oppen 

hvvulpen@psbrabant.nl 

hegger@psbrabant.nl 

Henri van Vulpen  

Hetty Egger –Van Oppen 

hvvulpen@psbrabant.nl 

hegger@psbrabant.nl 

 
  



Thema Mobiliteit Ruimte Landbouw 

Technisch voorzitter 

 

 

Fractie 

   

BBB Lia Damen  

Wilfred Lauwen 

ldamen@psbrabant.nl 

wlauwen@psbrabant.nl 

John Frenken  

Jeroen van Nostrum 

jfrenken@psbrabant.nl 

jvnostrum@psbrabant.nl 

Marcel Berkvens  

Marco Havermans 

mberkvens@psbrabant.nl 

mhavermans@psbrabant.nl 

VVD Jelle van Nuland 

Carola Meuwissen 

jvnuland@psbrabant.nl 

cmeuwissen@psbrabant.nl 

 

Tom Meylink (Wonen, 

Werklocaties) 

Maartje Roelofs (Wonen, 

Werklocaties) 

Carola Meuwissen (Ruimtelijke 

ordening, Ruimtelijk voorstel, 

Omgevingswet) 

Jelle van Nuland (Ruimtelijke 

ordening, Ruimtelijk voorstel, 

Omgevingswet) 

tmeylink@psbrabant.nl 

 

mroelofs@psbrabant.nl 

 

cmeuwissen@psbrabant.nl 

 

 

jvnuland@psbrabant.nl 

 

Suzanne Zwart 

Rik van der Pluijm 

szwart@psbrabant.nl 

rvdpluijm@psbrabant.nl 

GroenLinks Laura van Hazendonk lvhazendonk@psbrabant.nl Daan van den Broek dvdbroek@psbrabant.nl Jade van der Linden 

Tom Ludwig (Stikstof) 

jvdlinden@psbrabant.nl 

tludwig@psbrabant.nl 

PvdA Ward Deckers 

Fiona Bijl 

wdeckers@psbrabant.nl 

fbijl@psbrabant.nl 

Ward Deckers 

Fiona Bijl 

wdeckers@psbrabant.nl 

fbijl@psbrabant.nl 

Saskia van Hulten svhulten@psbrabant.nl 

SP Maurice Spapens 

(Mobiliteitsbeleid/Infrastructuur, 

Luchthavens, Vaarwegen/havens) 

Oscar van Raak (Busvervoer, 

Spoor) 

mspapens@psbrabant.nl 

 

 

ovraak@psbrabant.nl 

Nico Heijmans (Ruimtelijke 

ordening, Werklocaties, 

detailhandel, Ontwikkelbedrijf) 

Irma Koopmans (Wonen) 

Jente van Eck (Ruimtelijke 

ordening, Wonen) 

nheijmans@psbrabant.nl 

 

 

ikoopmans@psbrabant.nl 

jveck@psbrabant.nl 

Nico Heijmans nheijmans@psbrabant.nl 

PVV Tjerk Langman 

Alexander van Hattem 

tlangman@psbrabant.nl 

avhattem@psbrabant.nl 

Alexander van Hattem 

Maikel Boon 

avhattem@psbrabant.nl 

mboon@psbrabant.nl 

Maikel Boon 

Alexander van Hattem 

mboon@psbrabant.nl 

avhattem@psbrabant.nl 

D66 Floris Stoot fstoot@psbrabant.nl Kasper van de Langenberg kvdlangenberg@psbrabant.nl Matthijs van Miltenburg mvmiltenburg@psbrabant.nl 

CDA       

JA21 Kevin Nuijten knuijten@psbrabant.nl Willem Rutjens wrutjens@psbrabant.nl Maike Manon Damen 

Willem Rutjens (Stikstof) 

mdamen@psbrabant.nl 

wrutjens@psbrabant.nl 

Lokaal Brabant       

Partij voor de Dieren Ellen Putman 

Anne-Miep Vlasveld 

eputman@psbrabant.nl 

avlasveld@psbrabant.nl 

Ellen Putman eputman@psbrabant.nl Nikky Hamerslag nhamerslag@psbrabant.nl 

Volt Inge Vossen ivossen@psbrabant.nl Floortje Bos fbos@psbrabant.nl Inge Vossen ivossen@psbrabant.nl 

Forum voor Democratie       

50PLUS     Jan Frans Brouwers jbrouwers@psbrabant.nl 

ChristenUnie-SGP Anne Schipper 

Henri van Vulpen 

aschipper@psbrabant.nl 

hvvulpen@psbrabant.nl 

Henri van Vulpen  

Hetty Egger –Van Oppen 

hvvulpen@psbrabant.nl 

hegger@psbrabant.nl 

Anne Schipper 

Henri van Vulpen 

aschipper@psbrabant.nl 

hvvulpen@psbrabant.nl 

 
  



Thema Samenleving Bestuur en Financiën 

Technisch voorzitter 

 

 

Fractie 

  

BBB Corine van den Wildenberg  

Angela Kuiper 

cvdwildenberg@psbrabant.nl 

akuiper@psbrabant.nl 

Sinne Tolsma 

John Frenken 

stolsma@psbrabant.nl 

jfrenken@psbrabant.nl 

VVD Roel Gremmen 

Joachim Jansen 

Petra Lepolder (Erfgoed) 

rgremmen@psbrabant.nl 

jjansen@psbrabant.nl  

plepolder@psbrabant.nl  

 

Petra Lepolder (Financiën, Bestuur en 

samenwerking, Brabantstad)) 

Roel Gremmen (Organisatie, Digitale 

transformatie, Financiën) 

Rik van der Pluijm (Veiligheid) 

Suzanne Zwart (Veiligheid) 

Plepolde@psbrabant.nl 

 

rgremmen@psbrabant.nl 

 

rvdpluijm@psbrabant.nl  

szwart@psbrabant.nl 

GroenLinks Michiel Philippart (Sport) 

Daan van den Broek (Cultuur en Erfgoed) 

mphilippart@psbrabant.nl 

dvdbroek@psbrabant.nl 

Jade van der Linden (Bestuur) 

Michiel Philippart (Financiën, Veiligheid) 

jvdlinden@psbrabant.nl 

mphilippart@psbrabant.nl 

PvdA Fiona Bijl 

Saskia van Hulten 

fbijl@psbrabant.nl 

svhulten@psbrabant.nl 

Kevin Hordijk 

Ward Deckers 

khordijk@psbrabant.nl 

wdeckers@psbrabant.nl 

SP Maurice Spapens mspapens@psbrabant.nl Nico Heijmans nheijmans@psbrabant.nl 

PVV Alexander van Hattem 

Tjerk Langman 

avhattem@psbrabant.nl 

tlangman@psbrabant.nl 

Patricia van der Kammen 

Alexander van Hattem 

Maikel Boon (Veiligheid: SSIB/ondermijning) 

Tjerk Langman (Veiligheid: SSIB/ondermijning) 

pvdkammen@psbrabant.nl 

avhattem@psbrabant.nl 

mboon@psbrabant.nl 

tlangman@psbrabant.nl 

D66 Kasper van de Langenberg kvdlangenberg@psbrabant.nl Floris Stoot fstoot@psbrabant.nl 

CDA     

JA21 Kevin Nuijten knuijten@psbrabant.nl Willem Rutjens Willem Rutjens 

Lokaal Brabant     

Partij voor de Dieren Ellen Putman 

Anne-Miep Vlasveld 

eputman@psbrabant.nl 

avlasveld@psbrabant.nl 

Nikky Hamerslag nhamerslag@psbrabant.nl 

Volt Inge Vossen ivossen@psbrabant.nl Floortje Bos fbos@psbrabant.nl 

Forum voor Democratie     

50PLUS   Jan Frans Brouwers jbrouwers@psbrabant.nl 

ChristenUnie-SGP Hetty Egger-Van Oppen 

Anne Schipper 

hegger@psbrabant.nl 

aschipper@psbrabant.nl 

Anne Schipper 

Hetty Egger-Van Oppen 

aschipper@psbrabant.nl 

hegger@psbrabant.nl 

 

 
  



 Platform Integriteit Commissie Sturen en verantwoorden 

Voorzitter 

 

 

Fractie 

John Heckatorn Kevin Hordijk (voorzitter) 

Michiel Philippart (plaatsvervangend voorzitter) 

Lid Plaatsvervangend lid 

BBB Corine van den Wildenberg Sinne Tolsma John Frenken 

VVD Maartje Roelofs Petra Lepolder Roel Gremmen 

GroenLinks  Michiel Philippart Jade van der Linden 

PvdA Nanny Nuijten Kevin Hordijk  

SP Nico Heijmans  Nico Heijmans 

PVV Alexander van Hattem Patricia van der Kammen Alexander van Hattem 

D66 Matthijs van Miltenburg Floris Stoot Matthijs van Miltenburg 

CDA Ezra Leeger Ronnie Buijks Ezra Leeger 

JA21 Willem Rutjens Kevin Nuijten  

Lokaal Brabant Davy Jansen Hubert Koevoets  

Partij voor de Dieren Anne-Miep Vlasveld Nikky Hamerslag Ellen Putman 

Volt Leontine van der Vlist Inge Vossen  

Forum voor Democratie Nicolas Knoester Jozef Minkels Pim Kooke 

50PLUS John Heckathorn Jan Frans Brouwers Henry Liebregts 

ChristenUnie-SGP Hetty Egger-Van Oppen 

Anne Schipper 

Hetty Egger-Van Oppen Anne Schipper 

 


